MEHIO

Ha 20.01.2026

MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢

Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOH onepanuu

A.B.CtenanoB

Coopuuk | Kop Beixop IuigeBas eHHOCTH
HaumeHoBaHMe
penentyp | 6moga rp. | benku | )Kupsl | YriieBoabl Kkan
Tao. Hecept GpykTOBBIH (510/10K0)
10235 90 0,36 | 0,36 10,17 45,36
No24/96 S16/10KO CBeXKee MeCTHOe ’ ’ ’ ’
Msico rpeccoBaHHOE MOPIIMOHHOEe
TTK | 20364 (M3A.Kyn.MsicHOe) 15 | 1,65 | 3,00 33,60
Msico ripeccoBaHHOE
OmuieT HaTypa/bHbIN
284/96 | 9091 11U ceoee /Monoko/Macno |5 155511945 289 | 248,69
pacturesibHOe / Comnb
HMOVpOBaHHas
Yaii c caxapom 11/c
TTK | 19810 Bopa / an/queprII/Iv(3aBapKa)2 200 6,99 27.94
(Bopa / Yait uepHbIii
(pa3BecHoli)) / Caxap recok
ITeuenbe CaxapHoe 16r.
TTK 18336 16 1,20 | 1,57 11,90 66,53
[TeyeHne caxapHoe
Xneb mieHnYHbIR
IpOM 2974 o 40 3,04 | 0,32 19,68 93,76
X71e6 MiIeHUYHbII
Uroro: 511 21,77 24,70 51,63 515,88
Hroro XE: 4,30
O0ep OecriaTHBIN /15 o0yuaroiuxca ¢ 1 mo 4 kiacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 o 4
KJI1acc, o0yuarmumxcs ¢ 1 mo 4 K1acc, 0AuH U3 pouTe/iei (3aKOHHBIX
npeACTaBUTe/Iei) KOTOPhIX, IPUHUMAET y4acTHe B CIel[Ha/IbHOW BOEHHOU Omepanuun
Coopuuk | Kop Beixopg IInineBas eHHOCTh
HaumeHoBaHHe
petentyp | G/r07a rp. | benku | JKupsl | YriieBoabl Kkan

Cy1 kapTo(eTbHBIA ¢ TOPOXOM




138/96

169

Bopa / Kaprodesns /¢ / T'opox /
MopkoBb cBexast 1/ / JIyk
pernuarslii /¢ / Maciio
pacTuTenbHOe / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKpor.retpyuka) / Conb
rionrpoBaHHasi / JIaBpOBBIN JTUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49

TTK

20518

TonyOub! TeHWBBIE KypPUHBIE B COYCe

TomyOLibl TeHUBBIE C MSICOM
Kypuubl / Coyc TomartHbid: (Boga /
Tomarnas nacra B acc. / MOpPKOBb
cBexkas /¢ / Myka B/c / Macno
pactuTenbHOe / JIyk peruaTsii
/¢ / Macsio pactuTenbHoe /
Caxap necok / Cosib
roaupoBaHHas1) / Macno
pacTuTesbHOe

90

8,39

10,39

5,34

148,44

472/96

549

KapTodenbHoe mrope

Kaprodens ni/¢d / Mosoko / Macyio
cmuBouHoe / Cosib HoAUpOBaHHAas

150

3,30

4,98

22,06

146,26

TTK

20629

HanuTok u3 srog, (cMech 3aM) 11.C.
Bopa / flroma 3amMmoposkeHHast
(cmecn) / Caxap necok /
JIMMOHHas KMCJI0Ta

200

0,21

0,05

17,77

72,39

614/2012

13439

Bynouka ApomarHas

Ao cBexkee / Myka B/c / Bopa /
Caxap necok / Macio
pacturesibHOe / Caxap 1mecok /

[ poxoku npeccoBaHHble / Myka
B/c / Macjio pacTuTesibHOe /
Caxapnas nyzapa / Macio
pacturesibHOe / Kopuiia mosioTas /
Conb ogupoBaHHast

50

4,56

5,19

33,24

197,91

IIpom

350

X1e6 mieHnYHbIH

X1e6 miIeHuuHbIN

50

3,80

0,40

24,60

117,20

Hroro:

Hroro XE:

740 25,09 25,43

OGep A/151 00yUAIOLIUXCS, MOTyYAIOIUX MATAHME 33 CUET POAUTETBCKUX cpefcTB ¢ 1

no 4 Kiaacc

118,87
9,91

804,70

CoopHUK
penenTyp

Kop
omoga

HaumenoBanue

Bbixop
rp.

ITuieBas EHHOCTH

benku

Kupsbi

YrneBoabl

Kkan

138/96

169

Cym kapToenbHbIi C TOPOXOM

Bopaa / Kaprodesns /¢ / Topox /
MopkoBb cBexasi /¢ / JIyk
peruarsiii /¢ / Macsio
pacturtenbHOe / 3efieHb (JIyK
3e/1.yKporL.mneTtpyiika) / Conb
HioavpoBaHHasi / JIaBPOBBIN JTUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49

TTK

20518

ToyOL{b1 JIeHVBBIE KYPHHBIE B COyCe

[onyO11b! JIEHUBBIE C MSICOM

90

8,39

10,39

5,34

148,44




Kypuupbl / Coyc TomarHeid: (Boga /
TomarHas nacta B acc. / MOpPKOBb
cBexkast /¢p / Myka B/c / Macio
pacturenbHoe / JIyK peruarbii
/¢ / Macno pacturenbHoe /
Caxap necok / Cosib
rvoaurpoBaHHast) / Macnio
pacTuTesIbHOe

KaprodensHoe mope

472/96 549 |Kaprodens /¢ / Monoko / Macno | 150 | 3,30 | 4,98 22,06 146,26
cnmuBoyHoe / Cosib HOAUpPOBaHHAs
Hanwmrok u3 sroz (cMech 3am) T1.C.
TTK | 20629 |03/ SIrojia 3aMOporkerHas 200 | 0,21 | 0,05 | 17,77 72,39
(cmecn) / Caxap necok /
JIMMOHHas KMCJI0Ta
Bynouka ApomartHast
Anno ceexxee / Myka B/c / Boga /
Caxap necok / Macso
pactuTesibHOe / Caxap Iecox /
614/2012| 13439 |[Ipoxoku ripeccoBaHHble / MyKa 50 | 4,56 | 5,19 | 33,24 197,91
B/c / Macsio pacturesibHOe /
CaxapHas nygpa / Maciio
pacturesibHOe / Kopuiia mosoras /
Conb MiogupoBaHHast
X71e0 MIIeHNYHbIA
[Tpom 350 o 50 | 3,80 | 0,40 | 24,60 117,20
Xneb TIeHnYHbIHA
Uroro: 740 25,09 25,43 118,87 804,70
Hroro XE: 9,91
Croumocth 114,91
panuoHa: pyo.
O0ep OecriiaTHbIN A1 o0yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), g/ odyuaroummxcs ¢ 1 mo
4 Ky1acc, OfUH U3 poAuTeIei (3aKOHHBIX MPeCTaBUTe/Iel) KOTOPBIX, IPUHUMAET
y4acTHe B Crenja/IbHON BOEHHOW onepanumn
C6opauk | Kop Beixop, IInieBas eHHOCTH
HaumeHoBaHHe
peuentyp | 6ropa rp. | benku | JKupsl | YI/1eBojbI Kkan
Cy1 kapTo¢ebHBI ¢ TOPOXOM
Bopa / Kaprodens n/d / Topox /
MopxkoBb cBexas 1/¢ / JIyk
138/96 | 169 |pemuarsiii n/d / Macno 200 | 4,83 | 4,41 15,87 122,49
pacTuTesnbHOe / 3eneHb (JIyK
3es1.yKpor.mnetpyuika) / Conb
rionpoBaHHasi / JIaBpOBBIN JTUCT
TosyOLibl JIeHUBBIE KYPUHBIE B COyCe
[omyO1IbI JIEHHUBBIE C MSICOM
TTK | 20518 YPHubl/ Coyeromarkiit: (Boga /| gy | 839 ' 1039| 534 | 14844

TomarHast nacra B acc. / MOPKOBb
cBexkasi /¢ / Myka B/c / Maciio
pacTuTenbHOe / JIyK pertuaThiii




/¢ / Macnio pacturenbHoe /
Caxap necok / Cosib
rvoaurpoBaHHast) / Macnio
pacTurenbHOe

KaprodensHoe mope

472/96 | 549 |Kaprodens n/d / Monoko / Macno | 150 | 3,30 | 4,98 22,06 146,26
cnmuBoyHoe / Cosib HOAUpPOBaHHAs
Hammrok u3 sron (cMech 3am) T1.C.
TTK | 20629 | D043/ SIrojia 3aMOposkerHas 200 | 0,21 | 0,05 | 17,77 72,39
(cmecn) / Caxap necok /
JIMMOHHas KMCJI0Ta
Bynouka ApomartHast
Ano ceexxee / Myka B/c / Boga /
Caxap necok / Macso
pactuTesibHOe / Caxap Iecox /
614/2012| 13439 |[poxoku ripeccoBaHHble / Myka 50 | 4,56 | 5,19 | 33,24 197,91
B/c / Macsio pacturesibHOe /
Caxaphas nygpa / Maciio
pacturesibHOe / Kopuiia mosoras /
Conb MiogupoBaHHast
X71e0 MIIeHNYHbIA
[Tpom 350 o 50 3,80 | 0,40 24,60 117,20
X71e6 MIIeHUYHbIH
Uroro: 740 25,09 25,43 118,87 804,70
Hroro XE: 9,91
Tonpuuk s o0yuarouxca 1-4 Kj1accoB, OfMH U3 poJUTe/IeH (3AKOHHBIX
npejcTaBuTe/Iel) KOTOPHIX MPMHUMAET yyacTHe B Criel[Ha/IbHOM BOGHHOH onepanuu
CoopHUK Kop, Bbixop, Iumesas EHHOCTH
peuentyp | Grroga Hauveronarue rp. | benku | JKupsl | Y/1eBoAbI Kkan
BivHuvku [JomaliHue ¢ MOJIOKOM CryIII.
TTK | 17927 bmuHuuku "[Tomanraue" obonouka | 90/10 | 5,05 | 7,25 25,41 187,05
/ MOJIOKO CryllieHHOoe
Yaii ¢ caxapoM 1i/c
TTK | 19810 Bopa / UIaﬁuqepHLH‘/’IU(:aaBapKa): 200 6,99 27.94
(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3BecHom)) / Caxap recok
Urore: 300 5,05 7,25 32,39 214,99
Hroro XE: 2,70




