

**Согласовано**

**Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.  
40 лет Победы, 86)**

**А.В.Степанов**

## **МЕНЮ**

**на 20.01.2026**

**МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)**

**Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб. №24/96	10235	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	90	0,36	0,36	10,17	45,36
ТТК	20364	Мясо прессованное порционное (изд.кул.мясное) Мясо прессованное	15	1,65	3,00		33,60
284/96	9091	Омлет натуральный Яйцо свежее / Молоко / Масло растительное / Соль йодированная	150	15,52	19,45	2,89	248,69
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94
ТТК	18336	Печенье Сахарное 16г. Печенье сахарное	16	1,20	1,57	11,90	66,53
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

**Итого: 511 21,77 24,70 51,63 515,88**

**Итого ХЕ: 4,30**

**Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
		Суп картофельный с горохом					

138/96	169	Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49
ТТК	20518	Голубцы ленивые куриные в соусе Голубцы ленивые с мясом курицы / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Масло растительное	90	8,39	10,39	5,34	148,44
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20629	Напиток из ягод (смесь зам) п.с. Вода / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,21	0,05	17,77	72,39
614/2012	13439	Булочка Ароматная Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Сахар песок / Дрожжи прессованные / Мука в/с / Масло растительное / Сахарная пудра / Масло растительное / Корица молотая / Соль йодированная	50	4,56	5,19	33,24	197,91
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20

**Итого:** 740 25,09 25,43 118,87 804,70

**Итого ХЕ:** 9,91

**Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49
ТТК	20518	Голубцы ленивые куриные в соусе Голубцы ленивые с мясом	90	8,39	10,39	5,34	148,44

		курицы / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Масло растительное					
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20629	Напиток из ягод (смесь зам) п.с. Вода / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,21	0,05	17,77	72,39
614/2012	13439	Булочка Ароматная Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Сахар песок / Дрожжи прессованные / Мука в/с / Масло растительное / Сахарная пудра / Масло растительное / Корица молотая / Соль йодированная	50	4,56	5,19	33,24	197,91
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20

**Итого: 740 25,09 25,43 118,87 804,70**

**Итого ХЕ: 9,91**

**Стоимость 114,91  
рациона: руб.**

**Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49
ТТК	20518	Голубцы ленивые куриные в соусе Голубцы ленивые с мясом курицы / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый	90	8,39	10,39	5,34	148,44

		п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Масло растительное					
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20629	Напиток из ягод (смесь зам) п.с. Вода / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,21	0,05	17,77	72,39
614/2012	13439	Булочка Ароматная Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Сахар песок / Дрожжи прессованные / Мука в/с / Масло растительное / Сахарная пудра / Масло растительное / Корица молотая / Соль йодированная	50	4,56	5,19	33,24	197,91
Пром	350	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	50	3,80	0,40	24,60	117,20

Итого: 740 25,09 25,43 118,87 804,70

**Итого ХЕ:** **9,91**

**Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
TTK	17927	Блинчики Домашние с молоком сгущ. Блинчики "Домашние" оболочка / Молоко сгущенное	90/10	5,05	7,25	25,41	187,05
TTK	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94

Итого: 300 5,05 7,25 32,39 214,99

Итого ХЕ: 2.70